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„Времето разкрива всичко скрито и прикрива всичко ясно.“ 
 Софокъл

МИСЪЛ НА БРОЯ
ДРАМАТИЧЕН ТЕАТЪР – ЛОВЕЧ ГОСТУВА В ШАБЛА

с постановката 

„БЪЛГАРИ ОТ СТАРО ВРЕМЕ“
по Любен Каравелов

под режисурата и със специалното участие на Николай Урумов!
На 28 ноември 2024 година от 18:00 в НЧ Зора – 1894“ гр. Шабла

Билети на касата на читалището. Цена: 10 лв.

Спектакълът е носител на специалната награда на публи-
ката „Чудото” за най-добър спектакъл и награда за най-до-
бра мъжка роля на Николай Урумов в образа на Хаджи Генчо 
на Първи национален фестивал на комедийните спектакли 

„Чудото” гр. Павел баня 2024.

ЗА ДА ИМАТЕ ВРЕМЕ ДА СЕ ПОДГОТВИТЕ ВИ ОБЯВЯВАМЕ, 
ЧЕ ОРГАНИЗИРАМЕ:

КОНКУРС „ВКУСОТИЯ В БУРКАНЧЕ“
Дата: 23.11.2024 г.

Час: 12:00 ч.
Място: НЧ „Отец Паисий - 1901“, с. Езерец, общ. Шабла
Организатори: НЧ „Отец Паисий-1901“, с. Езерец и Кметство 

Езерец.
Мото на конкурса: Традицията е спазена! Приготвихме наша-

та зимнина!
РЕГЛАМЕНТ:
В I конкурс „ВКУСОТИЯ В БУРКАНЧЕ“ имат право да участват 
всички любители на домашно приготвената храна и зимнина!
Конкурсът ще се проведе в две категории: „Туршия“ и „Сладко“, 
като съответно за всяка категория ще има следното награжда-
ване:
I – во място – парична награда и грамота за участие;
II – то място – парична награда и грамота за участие;
III – то място – парична награда и грамота за участие;
*Специалната награда от председателя на читалището*.
Всички участници получават грамоти за участие!
Начин на провеждане на конкурса:
Участниците заявяват своето желание за участие до 18.11.2024 
г. на посочения телефон. В деня на състезанието се регистри-
рат 30 минути преди обявения час за начало /12:00 ч./, под-
насят своята зимнина, която освен по вкус ще се оценява и по 
направената презентация пред уважаемото жури.

Срок за записване 18.11.2024 г.

ПОКАНА
НА 29 НОЕМВРИ 2024 ГОДИНА 

ОРГАНИЗИРАМЕ  
СРЕЩА НА НАБОР 1954 ГОДИНА.

Каним Ви на наборна среща послучай 70 години.
Срещата ще се състои в ресторант „Оазис“ Шабла.

За информация: 0889 350 237, 0889 705 400.
Мили приятели, заповядайте да се повеселим!

С ПРАЗНИЧЕН КОНЦЕРТ ОТБЕЛЯЗАХМЕ 130-ГОДИШНИЯ 
ЮБИЛЕЙ НА ЧИТАЛИЩЕТО 

На 14 ноември 2024 година 
ръководството на НЧ „Зора 
1894“ Шабла отправи покана 
към жителите на общината. 
Поводът – 130-годишният юби-
лей на нашето читалище.

„Народно читалище „Зора“ 
е основано на 14 ноември, 
1894 година в село Шабла по 
инициатива на Петър Стой-
ков, Димитър Вълканов, Тодор 
Димитров, Добри Панев, Илия 
Вълчев, Стоян Димитров, Спи-
ро Петров, Димитър Петров, 
Никола Диков, Янаки Трайков, 

Марчо Колев и Кольо Марчев. 
За членове се записват общо 30 
жители на селото, които са пла-
тили по 50 стотинки членски 
внос. 

За пръв председател е избран 
Димитър Вълканов. Създаден е 
устав, според който, читалище-
то ще постигне целта си чрез 
библиотека, сказки и театрални 
представления, чрез откриване 
на дневни и вечерни училища за 
малограмотни и чрез подпома-
гане на бедни ученици от основ-
ното училище…“ (из книгата „ 

125 години Народно читалище 
„Зора 1894“ със съставител, Ди-
митрина Стефанова)

По време на празничния 
концерт, на екран бе показан 
филм, проследяващ историята 
на читалището по дейности от 
основаването му до наши дни и 
снимки, запечатали гостуващи 
творци.

За присъстващите в зала-
та, сред които беше кметът на 
общината Мариян Жечев и за-
местникът му Петър Атанасов, 
своите музикални поздрави от-
правиха Яница Русева и Георги 
Кючуков – Mr.Vog.

В репертоара на Георги Кю-
чуков имаше изпълнения на 
Тодор Колев, Стефан Вълдо-
брев и Васил Найденов, както и 
кавъри на обичани песни.

Чаровната дама Яница Русе-
ва се превъплъти в Лили Ива-
нова, Тина Търнър и поздрави 
публиката с народната песен 
„Ах, къде е мойто либе“.

Последната песен по програ-
ма „Я кажи ми, облаче ле бяло“ 
поднесоха двамата изпълните-
ли, но по желание на присъст-
ващите в залата, те изпълниха 
още една на „бис“.

Изгрев

АРХЕОЛОГИЧЕСКИ КОМПЛЕКС „ДУРАНКУЛАК-ХАМАНДЖИЯ“ – 
ЕДИН ОТ 100 НАЦИОНАЛНИ ТУРИСТИЧЕСКИ ОБЕКТА

На 8 ноември 2024 г. На-
ционалният координационен 
съвет (НКС) на Национално-
то движение „Опознай Бъл-
гария – 100 национални ту-
ристически обекта” проведе 
поредното си заседание в Ми-

нистерството на културата. 
Обсъдени бяха кандидатурите 
на 8 обекта, като за някои бяха 
дадени препоръки и останаха 
за обсъждане на следващи за-

седания. В резултат бе решено 
в списъка на НД „Опознай 
България – 100 НТО“ да бъдат 
включени шест нови обекта, 
сред които е Археологически 
комплекс „Дуранкулак-Ха-
манджия“.

Припомняме, че туристи-
ческата инфраструктура на 
обекта бе реализирана по про-
ект № ROBG-407 „Restoration 
of unique common cultural 

heritage and promotion of joint 
tourism product „Hamangia – 
first civilisation of old Europe/
Възстановяване на уникално-
то общо културно наследство 
и насърчаване на съвмест-
ния туристически продукт 

„Хаманджия – първа циви-
лизация на Стара Европа”, 
финансиран по Договор № 
81781/17.07.2018, Приоритет-
на ос 2: „Зелен регион“, Специ-

фична цел 2.1: „Подобряване 
на устойчивото използване на 
природното наследство и ре-
сурси и на културното наслед-
ство“ по Програма ИНТЕРРЕГ 
V-A Румъния-България 2014-
2020 г. Той бе изпълнен в съв-
местно сътрудничество с град 
Чернавода, Р Румъния. Обща-
та цел на проекта бе да се по-
добри устойчивото използва-
не на културното наследство 
– културата „Хаманджия“ в 
българския и румънския До-
бруджански регион чрез общи 
усилия и действия по опазване 
и валоризация на културното 
наследство на Хаманджия с 
оглед разработването на съв-
местен интегриран туристи-
чески продукт „Хаманджия“ 
„и съвместното му популяри-
зиране и управление.

Маршрутът включва пеше-
ходна и виртуална обиколка 
на археологическите обекти, 
наблюдение на десетки видове 
птици, уникална природа и още 
много други.

За повече информация 
може да бъде потърсена на 
електронната страница на 
проекта: www.hamangia.eu
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НЕДВИЖИМИ ИМОТИ 
ШАБЛА
ИЗКУПУВА 
ЗЕМЕДЕЛСКА 
ЗЕМЯ!
Също съдейства за закупуването и продажбата на 

имоти в община Шабла.
Ако вие имате имот, за който искате да намерите 

най-добрия собственик, или познавате човек, 
който да има такъв имот, можете да се обадите на:

Телефон: 0886/22-85-99

ИЗКУПУВАМ
ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ

на високи цени в общини Шабла, Каварна, 
Балчик и Генерал Тошево. Консултация 

и подготовка на документи.
Телефони: 0579 7 70 11, 0885 838 354

КУПУВАМ ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ
в землището на община Шабла.

На най-високи цени!
Телефон за контакт: 0887/70-75-41

МЕДИЦИНСКА СЕСТРА
ИЗВЪРШВАМ ВСИЧКИ ВИДОВЕ МЕДИЦИНСКИ 

МАНИПУЛАЦИИ НА ТЕРИТОРИЯТА 
НА ШАБЛА И ОБЩИНАТА.

Телефон за контакт:0893/663-198

ВЪЗПОМЕНАНИЕ
На 19 ноември 2024 година 

се навършват
 25 години 

от смъртта на 

ХРИСТИНА СТЕФАНОВА 
ГЕОРГИЕВА

Годините минават неусетно, 
а споменът за теб 

е все така мил и скъп.
Почивай в мир!

От семейството

ВЪЗПОМЕНАНИЕ
На 21 ноември 2024 година

се навършват 
13 години

от смъртта на  нашия съпруг, баща 
и дядо

ГЕОРГИ СИМЕОНОВ  
РАЙЧЕВ

починал на 65 години
Минават дни, месеци, години, 

но ние никога няма да те забравим!
Обичаме те!

Поклон пред светлата ти памет!
От семейството

ВЪЗПОМЕНАНИЕ
На 20 ноември 2024 година се 

навършват
3 години 

от смъртта  
на 

АВРАМ АЛЕКСАНДРОВ 
АМЕРОВ

починал на 72 години

Липсваш ни!
Много те обичаме!

От семейството

ВЪЗПОМЕНАНИЕ
На 19 ноември 2024 година се 

навършват
3 години от смъртта на 

ГЕОРГИ ТОДОРОВ  
ТОДОРОВ

1928 – 2021 година

Винаги ще те носим в 
сърцата си с много обич!

Липсваш ни!
Дълбок поклон пред светлата ти 

памет!
От семейството

ПРОДАВАМ 
ПАРЦЕЛ В ШАБЛА – 1245 КВ.М. В 

РЕГУЛАЦИЯ.
Телефон: 0888 229 409

ПРОДАВАМ
ПАРЦЕЛИ В РЕГУЛАЦИЯ В С. ТЮЛЕНОВО
Телефон за контакт: 0899/53-83-09

ПОКАНА
НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ „ОТЕЦ ПАИСИЙ-1901“,  

СЕЛО ЕЗЕРЕЦ, ОБЩИНА ШАБЛА,

Кани своите членове на ИЗВЪНРЕДНО ОБЩО събрание,
което ще се проведе на 21 ноември 2024 година (четвъртък) 

от 16:00 часа в сградата на читалището, при следния
ДНЕВЕН РЕД:
•	 Избор на председател на читалището.
•	 Избор на читалищно настоятелство.
•	 Приемане на нови членове.
•	 Освобождаване на членове.
•	 Организационни.

Приканваме всички членове да присъстват на събранието. Съ-
гласно чл. 15 ал. 3 от ЗНЧ събранието е законно, ако на него при-
състват не по-малко от половината плюс един членове.

Каним всички членове на читалището да заплатят 
читалищния членски внос и да си получат поканите в 

оставащото време до събранието.
От Читалищното настоятелство

ОБЩИНАТА Е ГОТОВА ЗА РАБОТА ПРИ 
УСЛОЖНЕНА ЗИМНА ОБСТАНОВКА

На 31 октомври 2024 година, 
в пленарната зала на общинска 
администрация Шабла, се про-
веде работно съвещание с учас-
тието на щаба за изпълнение на 
общинския план за защита при 
бедствия и аварии.

Срещата беше с кметските 
наместници, представителите 
на дружествата и организа-
циите, имащи отношение към 
подготовката на общината 
за работа в усложнена зимна 
обстановка. Основната тема бе 
готовността на Общината за 
справяне с възникнали услож-
нения през зимния период.

Калоян Георгиев – мл. екс-
перт „Кризисни ситуации и 
ОМП“ в общинската админи-
страция запозна присъстващи-
те със заповедите на областния 
управител и на кмета на общи-
на Шабла за предприемане на 
действия по подготовката за 
работа при усложнена зимна 
обстановка.

Към кметовете и кметските 

наместници бяха отправени 
следните основни препоръки: 
Осигуряване на минимум за-
паси от жизнено необходими 
продукти в магазините на се-
лищата с трудно достъпни пъ-
тища. Засилено внимание към 
самотно живеещите и труд-
но подвижните хора, както и 
други. В селата: Дуранкулак, 
Ваклино, Езерец и Горун ще се 
осигурява подслон на бедства-
щи хора от аварирали превоз-
ни средства по път Е-87. Ръ-

ководствата на кооперациите, 
частните земеделски стопани, 
фирми и организации развива-
щи дейност на територията на 
населеното място, които раз-
полагат с техника за извърш-
ване на аварийно-спасителни 
действия, ще сътрудничат на 
общината при почистването. 
Общината е сключила догово-
ри с 5 земеделски кооперации 
и с една фирма за общо 10 ма-
шини и разполага с необходи-
мата техника, като са покрити 

всички маршрути за почиства-
не на общинската пътна мре-
жа.

Разполага с около два тона 
калциев хлорид против заледя-
ване или в случаи на поледица.

Средствата, с които община-
та ще оперира през настоящия 
зимен сезон, са в размер на 130 
хил. лв.

Препоръки бяха отправени 
към звената с общинско зна-
чение и към населението от 
общината, като ще разчитаме 
и на техника от общинското 
предприятие „БКСТРО“. Репу-
бликанската пътна мрежа ще 
се почиства от областно пътно 
управление Добрич, което има 
позиционирани машини в с. 
Ваклино и Шабла.

Кметските наместници из-
казаха мнението си, че е изклю-
чително важно да се почистват 
навреме пътищата от републи-
канската пътна мрежа, за да се 
влиза и почиства, и в селата.

Изгрев

СЪОБЩЕНИЕ:
Изработен е: ПРОЕКТ НА НАРЕДБА ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И 
ДОПЪЛНЕНИЕ НА НАРЕДБА ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА 
НА МЕСТНИТЕ ДАНЪЦИ НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА 
ШАБЛА.

Приета с Решение № 133/26.02.2008 година, и последно 
изменена с Решение № 75/ 27.03.2020 г. на Общински съвет 

гр. Шабла.
На основание чл. 26, ал. 3 и ал. 4, изр. първо от Закона за 
нормативните актове и във връзка с чл. 77 от АПК и чл. 28 от ЗНА, 
всички заинтересовани могат да депозират писмени предложения, 
мнения и препоръки по представения проект на Наредба за 
изменение и допълнение на Наредба за определяне размера 
на местните данъци на територията на община Шабла, в срок до 
15.12.2024 г., в деловодството на Общината, на адрес гр. Шабла, 
ул. „Равно поле“ № 35, в рамките на работното време от 8.00 до 
17.00 часа, както и на електронен адрес: obshtina@ob-shabla.org.
Основните промени, са свързани с предлагано увеличение на 
размерите за 2025 г., на данък върху недвижимите имоти, данък 
върху превозните средства, туристическия данък и патентния данък 
за местата за настаняване с не повече от 20 стаи, категоризирани 
една или две звезди или регистрирани по Закона за туризма.

С пълният текст на предлаганият проект на решение, 
придружен от мотивите за необходимостта от 

изменението на Наредбата и предварителна частична 
оценка на въздействието, може да се запознаете на 

интернет страницата на община Шабла: www.shabla.
bg, раздел - Общински съвет, подраздел - Проекти на 

нормативни актове на ОбС.

УВЕЛИЧАВА СЕ КВОТАТА 
НА БЪЛГАРИЯ ЗА УЛОВ НА 
КАЛКАН В ЧЕРНО МОРЕ 

През следващите четири 
години България ще може да 
извършва годишен улов на 
калкан в размер на 82,5 тона, 
което е с 10% повече спрямо 
досегашното разрешено коли-
чество. Същата квота е опре-
делена и за Румъния, като до 
момента двете държави има-
ха разрешен улов по 75 тона 
годишно. Това стана ясно по 
време на 47-ата годишна сре-
ща на Генералната комисия 
по рибарство за Средиземно 
море (ГКРСМ) в Рим. Постиг-
натото увеличение е второто 
по ред за последните пет го-
дини и е в отговор на дългого-
дишното прилагане на мерки 
за опазване на вида. Целта е да 
се създаде стимул за операто-
рите в сектора на рибарството 

да продължат да полагат уси-
лия за постигане на ниво на 
риболов, съответстващо на 
максималния устойчив улов.

В рамките на срещата, по 
отношение на Черно море, са 
приети решения за продължа-
ване на действащите мерки за 
цацата и черноморската бод-
лива акула. Мерките за опаз-
ване на запаса от рапан също 
ще продължат да се прилагат, 
както и въвеждането на пълна 
забрана на риболов на есетро-
ви видове риби.

Обсъдени са и бъдещи дейст-
вия, насочени към устойчиви 
инвестиции в аквакултурите, 
повишаване на ефективността 
на контрола, декарбонизацията 
и климатичните промени.

МЗХ

ПРОДАВАМ ДЪРВА ЗА ОГРЕВ
Цепеници:

ЯСЕН И ГЛЕДИЧ – 160 ЛВ./КУБ.М.
Телефон: 0888 78 12 66

ПРОДАВАМ 
ДОМАШНИ ЯЙЦА.

Телефон: 0898 620 496

 ПРОДАВАМ 
4 ТОПА ОГРАДНА ТЕЛ – НЕИЗПОЛЗВАНА, СТАРО 

ПРОИЗВОДСТВО, ДВА КАЗАНА ЗА ВАРЕНЕ НА КОМПОТИ И 
ТАВА ЗА ВАРЕНЕ НА ЛЮТЕНИЦА.

Телефон: 0899 954 471

Продавам:
NISSAN TILDA C11 – ДИЗЕЛ;
RENAULT LAGUNA – БЕНЗИН.

Телефон: 0887 710 231

mailto:obshtina@ob-shabla.org
http://www.shabla.bg
http://www.shabla.bg
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ИНТЕРЕСНИ ЗАНИМАНИЯ ЗА МАЛКИ И ГОЛЕМИ НА 
ЗИМНИЯ ФЕСТИВАЛ В ШАБЛА „ВЯТЪР – ПТИЦИ – МОРЕ“

Зимният фестивал „Вя-
тър – птици – море“ се ор-
ганизира от Общинската 
фондация „Карон Лимен“, 
със съдействието на Общи-
на Шабла и с финансовата 
подкрепа на Национален 
фонд „Култура“, програма 
„Създаване“, модул „Нови ор-
ганизации“

Зимният фестивал, част 
от проекта „Шабла и пти-
ците“, е посветен на богатото птиче разнообразие в района на Приморска Добруджа 
и е вторият след проведения в края на лятото „Фестивал на хвърчилата“ – Шабла 
2024. 

В него се предвижда организиране на пъстри щандове с ръчно изработени сувенири, 
игри и работилници на открито, двудневен комикс уъркшоп на тема „Шабла и пти-
ците“, наблюдение на птици с професионален водач-орнитолог, музикални изпълне-
ния на детски формации и други интересни забавления. 

Първият фестивален ден е на 30 ноември /събота/, а мястото е в „Зеления образо-
вателен център“ в крайморския град. 

Организаторите са поканили за участие творци, природолюбители и изпълните-
ли, които да допринесат за популяризирането на района и местната идентичност.

Освободете си почивните дни и заповядайте при нас, защото ще се забавляваме, 
ще творим, ще научим интересни факти за природата и птиците в региона и ще спо-
делим в усмивки два незабравими дни. 

Ето и подробната Програма за фестивалните дни на „Вятър – птици – море“:

ДЕН ПЪРВИ 30 НОЕМВРИ 2024 (СЪБОТА)
10:00-16:00
ЗАБАВНО, ИГРОВО, АПЕТИТНО
Щандове с ръчно изработени сувенири, 
лакомства и творчески работилнички с 
образователни игри и апликации
10:30-12:30
УЧАСТИЕ НА ДЕТСКИ МУЗИКАЛНИ И 
ТАНЦОВИ ФОРМАЦИИ

ОТ КАВАРНА, БАЛЧИК, ДОБРИЧ И 
ВАРНА
13:00-15:00
КОМИКС УЪРКШОП НА ТЕМА 
„ШАБЛА И ПТИЦИТЕ“
Двудневен комикс уъркшоп на тема 
„Шабла и птиците“ с ръководител Елена 
Владова (Участници на възраст от 7 до 16 
години. Първият ден – група на възраст 

7-10 години, Вторият ден – група на въз-
раст 11-16 години).
16:00-17:00
МНОГОЖАНРОВ КОНКУРС „ШАБЛА И 
ПТИЦИТЕ“
Експозиция на рисунки и фотографии на 
отличените учестници в многожанровия 
конкурс „Шабла и птиците“
Литературно четене на отличените литера-
турни творби 
Музикално изпълнение на отличената 
нова детска песен
Връчване на сертификати и награди на 
участниците в четирите конкурсни теми: 
нова детска песен, рисунка, фотография и 
литературно произведение 

ДЕН ВТОРИ 01.12.2024 (НЕДЕЛЯ)
10:00-16:00
ЗАБАВНО, ИГРОВО, АПЕТИТНО
Щандове с ръчно изработени сувенири, 
лакомства и творчески работилнички с 
образователни игри и апликации
10:00-12:30
„ШАБЛА И ПТИЦИТЕ“ – Наблюдение на 
птици с професионален водач-орнитолог 
от БДЗП. Презентация на местни видове 
птици и разходка до Тузлата.
13:00-15:00
Двудневен комикс уъркшоп на тема 
„Шабла и птиците“ с ръководител Елена 
Владова (Участници на възраст от 7 до 16 
години. Вторият ден – група на възраст 
11-16 години).
15:00-16:00
ЗАКРИВАНЕ НА ФЕСТИВАЛА
с музикално изпълнение на Do-Sh

ПОЕТИЧЕН КЪТ

ОДАТА НА ЕСЕНТА
Лятното слънце се срина зад рида - 
скри се зад девет - в десети земи. 
Аз си отидох - и ти си отиде. 
Зъзнем далечни - и все по-сами. 

Вятър ми вее из вехтия шлифер - 
дъха на преспи и студ от Сибир. 
И като перки на стар калорифер 
гарвани дращят небето безспир. 

Мракове стелят ми звездния хребет. 
Някой светулките мои затри. 
Кой път да хвана, речи ми, към тебе? 
Мъртви шосета - и мъртви гори. 

Много не вярвай на моите вопли, 
спастрих ти спомен за зимния ден - 
нека ти грее - и нека те топли, 
ако понякога мислиш за мен. 

Пращам ти припече, звън на пчеличка, 
жълъдче, шалче от вятър в листа - 
аз съм момчето, което с тревичка 
свири ти одата на есента.

Валери Станков

ЕДИН ЧАС С ЛУДОРИИТЕ 
НА ПИПИ

На 14 ноември 2024 година, 
детският отдел на библиотеката 
при НЧ „Зора 1894“ гр. Шабла 
посвети на най-популярната 
детска писателка в света Ас-
трид Линдгрен. Тя е създала 
едни от най-обичаните и по-
пулярни детски произведения. 
Автор е на повече от 100 книги 
– романи, сборници с приказки 
и разкази, много илюстровани 
книжки, преведени на 76 езика 
и тираж над 80 милиона екзем-
пляра.

Третокласниците при СУ„А-
сен Златаров“ с класен ръко-
водител Златинка Спасова от-
делиха един час за шведската 
писателка и нейната героиня 
Пипи Дългото Чорапче. Заед-
но четоха за приключенията на 
Пипи, гледаха откъс от детски 
филм посветен на нейните лу-
дории, решиха с лекота и кръс-
тословицата, посветена на нея 

и нейните приятели и получиха 
награди за своята любознател-
ност.

Естествено, имаше и чудни 
въпроси от децата – на въпрос 
„Дали всяка история си заслу-
жава да бъде филмирана“ – от-
говорът на всички деца беше, 
че всички истории, свързани 
с невероятно умната и смела 
Пипи, си заслужават.

Изгрев

Детският отдел на библиотеката  
при НЧ „Зора 1894“ гр. Шабла, 

ХАРЕСА И ОДОБРИ ИДЕЯТА ПРЕДЛОЖЕНА ОТ 
РОДИТЕЛИТЕ НА НАЙ-МАЛКИТЕ МАЛЧУГАНИ ОТ 6 

МЕСЕЦА ДО 3 ГОДИНКИ, ВЕДНЪЖ В МЕСЕЦА ДА ИМА 
СПЕЦИАЛЕН ДЕН ЗА ТЯХ В НАШАТА БИБЛИОТЕКА. 

За целта имаме нужда от мек пъзел за земята, 
възглавници, детски книжки с твърди корици и 
страници (ако са музикални или интерактивни 

още по-добре) и подходящи играчки.
Ще бъдем благодарни за всяко едно дарение, за да направим 
инициативата успешна и ползотворна както за нас, така и за 

малките бъдещи читатели и техните родители.

Даренията ще приемаме в детския отдел на библиотеката на 
НЧ „Зора 1894“ срещу договор за дарение.

ПОКАНА
На 26 ноември  

2024 година 
(вторник)  

от 17.30 часа 
в Зеления образователен 

център, 
ще гостува

КЕРАНКА ДАЛАКМАНСКА 
с книгата си 

„Петият ъгъл“.
Заповядайте! 

ПОЕТИЧЕН СЛЕДОБЕД В ЗЕЛЕНИЯ ЦЕНТЪР
На 16 ноември 2024 година в 

Зеления център Шабла бе пред-
ставена книгата на Атанаска 
Георгиева „Не може да е късно 
за любов“. 

Авторката е преподавател по 
български език и литература, а 
това е нейната четвърта книга, 

но първа със стихове. Книга-
та е издадена с подкрепата на 
Община Добрич и фондация 
„Искам бебе“, а приходите от 
продажбата й ще отидат имен-
но за подпомагане на каузата на 
организацията за повече роде-
ни деца в България. 

Основател на фондация 
„Искам бебе“ е Радина Вълчева, 
чиято учителка е била Атанаска 
Георгиева. 

За книгата си Атанаска Ге-
оргиева каза, че много бързо 
е решила какво ще бъде загла-
вието й. Според нея, ако любо-
вта в различните й проявения 
не ни се случи, това означава, 
че сме позволили животът да 
мине покрай нас, без да ни за-
сегне. А, ако се случи, животът 
е минал през нас и дълбоко ни 
е поразил. 

„Няма стихотворение, в кое-
то да не присъстват вярата, на-
деждата и любовта. Във всички 
стихове я има любовта, разбира 
се, с различни синоними и про-

явления. В засилена употреба 
обаче се въртят тези три думи 
в различните им форми“, каза 
още Георгиева. 

Книгата е илюстрирана от 
учителя по география в Средно 
училище „Любен Каравелов“ в 
Добрич Диян Костадинов. Сти-
хосбирката включва 80 произ-

ведения. 
Присъстващите се наслади-

ха и на изпълненията на китара 
на Георги Илиев от дует „Зе-
нит“.

След представянето, автор-
ката надписа своите книги с 
благотворителна цел.

Изгрев

ПРАЗНИК НА РИБЕНАТА ЧОРБА
Община Шабла има удо-

волствието да Ви покани на 
второто издание на Празника 
на рибената чорба, което ще 
се проведе на 7 декември от 12 
ч. на Площада пред Народно 
читалище „Зора 1894 г.“ Съби-
тието е посветено на Никулден 
– на рибарите и техния древен 
занаят.

Ресторантьори и домашни 
майстори ще имат възможност 
да покажат своите готварски 
умения, като се включат в кули-
нарната надпревара за пригот-
вянето на най-вкусна рибена 
чорба.

Участието може да е инди-
видуално и групово. Местата 
са ограничени – максимум 10 
участника. Записването е до 29 
ноември или до изчерпване на 

местата.
Събитието е с конкурсен ха-

рактер и ще се журира от ква-
литетно жури в състав:

Мария Жекова – MasterChef 
на България и водещ на кули-
нарното предаване „Вкусът на 
България“

Марианна Александрова – 
MasterChef на България и пре-
подавател в Колежа по туризъм 
към ИУ-Варна;

Калоян Колев – шеф ин-
структор в Институт по ку-
линарни изкуства към Висше 
училище по мениджмънт; пе-
челил множество международ-
ни награди;

Водещ на празника ще бъде 
Паскал Паскалев – театрал и 
аниматор по душа, 2 пъти по-
луфиналист в „България търси 

талант“.
Площадът пред Народно чи-

талище „Зора 1894 г.“ ще е при-
тегателен център на граждани-
те и гостите на община Шабла, 
търсещи повод да общуват и да 
се забавляват.

Участниците в съпътства-
щата програма ще внесат още 
цвят и ще повдигнат настрое-
нието с музикални и танцови 

изпълнения.
Гостите на събитието ще 

имат възможност да опитат от 
вкусната рибена чорба на учас-
тниците в състезанието.
За контакти и повече инфор-

мация:
тел. 05743 41 45

За заявки за участие на 
e-mail: obshtina@shabla.egov.

bg и на тел. 05743 41 45.
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Дарителска  
 кампания 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     За информация : 0878 233 154 

ЛЮБОВТА КЪМ ВОЛЕЙБОЛА ОТНОВО СЪБРА 
СТАРИ ПРИЯТЕЛИ НА ТУРНИР В ШАБЛА

На 16 ноември (събота) от 
9:00 часа в Спортната зала се 
проведе традиционния волей-
болен турнир с участието на 
Шабла, Генерал Тошево, Кар-
дам, Сенокос и Гурково.  

Въпреки приятелския ха-
рактер на състезанието, от-
борите подходиха достатъчно 
сериозно, за да се получат ин-
тересни и оспорвани мачове. 
В почти всички състави се 
виждаше приемствеността на 
поколенията – от ветерани в 

пенсионна възраст до ученици. 
Трябва също така да споменем 
и факта, че не липсваха и състе-
затели, които са се занимавали 
професионално или полупро-
фесионално с волейбол. 

Изключително емоционал-
на бе срещата между Шабла и 
Генерал Тошево. Първият гейм 
бе спечелен с лекота от гостите 
– безспорно най-обиграният и 
най-силният състав. Във втория 
обаче, интригата бе до самия 
край. Нашите волейболисти по-

добриха играта си, дадоха сери-
озен отпор и се стигна до 25:25. 
Драматичната развръзка, за съ-
жаление, бе в полза на Генерал 
Тошево, които спечелиха мача с 
2:0. Тук е моментът да споменем, 
че съперниците играха „всеки 
срещу всеки“ 2 от 3 гейма. 

Любопитен факт е, че в над-
преварата се включи и кметът 
на Тошево – Валентин Дими-
тров, който се представи из-
ключително успешно в ролята 

на разпределител за своя отбор. 
Турнирът през годините е 

„запечатал“ редица незабравими 
мигове и е създал приятелства за 
цял живот. Похвални са усили-
ята на спортните деятели от от-
борите толкова време да запазят 
традицията и любовта към во-
лейбола, въпреки трудностите.

Крайно класиране: 1. Гене-
рал Тошево, 2. Сенокос, 3. Кар-
дам, 4. Шабла, 5. Гурково.

Изгрев

ДА ПОДАРИШ КАМБАНА

В очакване сме на един от 
най-светлите християнски 
празници – Рождество Христо-
во. Църквата и хората се под-
готвят за неговото посрещане. 
Всеки човек живее с надежда-
та, че му се случват само добри 
неща. Дарителството винаги 
е било един благороден жест, 
пред който се прекланяме и 
благодарим от сърце.

На една такава емоционална 
среща присъствахме на 9 ноем-
ври 2024 година в с. Тюленово, 
община Шабла. Чрез Асоциа-
цията на резервистите от гр. 

Мангалия, Румъния и общин-
ската организация на СОСЗР – 
Шабла бе извършено предаване 
на дарение – камбана от мор-
ския офицер от гр. Констанца 
г-н Тоган Йонел за църковния 
храм „Св. Георги“.

След поредица срещи и раз-
говори между членовете на ру-
мънската и българската орга-
низация на запасните офицери 
и г-н Тоган Йонел, който отго-
варя на фаровете в Република 
Румъния, решава да извърши 
този дарителски жест в памет 
на починалата му от злокачест-

вено заболяване млада дъщеря.
Нашите гости декларираха 

желанието си връзките между 
организациите на двете дър-
жави България и Румъния да 
продължат да се развиват в 
различни сфери на обществе-
ния живот. Но най-важното 
е да пазим и проповядваме 
християнските ценности, да си 
сътрудничим за опазване чис-
ти водите на Черно море, да 
виждаме мирно небето над нас 
и да се борим заедно срещу бо-
лестите и смъртта.

На 6 декември ни предстои 
да отпразнуваме деня на „Св. 
Николай Чудотворец“. Някол-
ко поредни години българи и 
румънци се срещаме на краси-
вия Тюленовски бряг, където 
се провежда тържество. Жела-
нието на румънските офице-
ри е тази година църковният 
ритуал да започне със звъна 
на двете камбани от България 
и Румъния, които се намират 
в камбанарията на храм „Св. 
Георги“, като символ на наше-
то приятелство и за прослава 
на Светеца Николай, който се 

чества и в двете държави.
Дарението бе предадено 

от зам. председателя на Асо-
циацията на резервистите в 
гр. Мангалия- г-н Георге Ми-
халаке и семейство Лиана и 
Димитру Наум и бе прието 
от председателя на Общински 
съвет – Шабла д-р Йордан-
ка Стоева, председателя на 
общинската организация на 
СОСЗР – Шабла г-н о.з. м-р 
Емил Тодоров, който е първи-
ят дарител за построяването 
на храма и члена на църков-
ното настоятелство и бивш 
кметски наместник г-жа Не-
вена Георгиева.

Дарителите получиха благо-
дарствени адреси, подписани 
от кмета на община Шабла г-н 
Мариян Жечев, от председате-
ля на Общински съвет и пред-
седателя на общинската орга-
низация на СОСЗР – Шабла.

След първия камбанен звън 
на българска земя, камбаната 
бе внесена в църковния храм 
„Св. Георги“ с. Тюленово!

Общинска организация на 
СОСЗР – Шабла

Кадър от драматичния втори гейм между Шабла и Генерал То-
шево, завършил с победа на гостите.

Кметът на Генерал Тошево – Валентин Димитров (в средата) с 
купата за 1 място в турнира.

50 ГОДИНИ ОТ ОТКРИВАНЕТО НА ЗАВОДА В ГРАДА НИ
На 16 ноември 2024 година 

работилите в завода в Шабла се 
събраха да отбележат половин-
вековния юбилей на предприя-
тието.

На срещата присъстваха 
основателите Атанас Драгоев 
– шлайфист, Иван Стефанов 
– фрезист, Георги Вълчанов 
– стругар, Христо Димитров – 
шлосер. Инж. Румяна Петро-
ва, инж. Петър Петров, инж. 
Димитър Донев, инж. Никола 
Иванов, Димитър Камберов.

ЗОТ (завод за опаковъчна 
техника) е открит през 1974 го-
дина с директор Ангел Якимов. 
В началото, в старата ленена 
фабрика, където работи до 1980 
година, започват работа около 

30 човека. През годините дос-
тигат около 400.

Целта е да се произвеждат 
опаковъчни машини за храни-
телно-вкусовата промишленост.  

През 1980 година заводът 
се преименува на ЕМЗ (елек-
тро-механичен завод) с основ-
но производство токови и на-
преженови трансформатори. 

През 1997 година заводът бе 
приватизиран с директор инж. 
Димитър Арнаудов. Продължа-
ва да работи и до днес.

Изгрев


